SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ IFPA -
CAMPUS ANANINDEUA

Resultado Preliminar dos Projetos de Monitoria de Ensino

Edital Nº 002/2023

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA, nomeado pela Portaria n° 164/2022-GAB, no uso

de suas atribuições legais e considerando os termos da Instrução Normativa nº 04/2019-

PROEN, por este ato administrativo, torna público o Resultado Preliminar dos Projetos de

Monitoria de Ensino e de Estudantes de Cursos Superiores de Graduação para Monitoria

de Ensino, para oferta de 2 (duas) vagas para monitoria em disciplinas no 1° (primeiro)

semestre do ano letivo de 2023 do Campus Ananindeua.

Ano/Período Título Avaliação

2023.1

A Computação Científica aplicada na Interpretação dos

Fenômenos Socioambientais

Classificado

2023.1

Monitoria inclusiva como estratégia de permanência e

êxito para alunos acompanhados pelo NAPNE no
Instituto Federal Campus Ananindeua

Classificado

Ananindeua, 17 de março de 2023

___________________________________
Guilherme Damasceno Silva

Presidente da Comissão de Monitoria
Portaria n° 039/2023 – GAB/DG

Campus Ananindeua

		2023-03-16T23:26:07-0300